— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2024〕353号

三亚市教育研究培训院
关于 2024 年三亚市中小学跨学科综合

教学研修活动的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局，市直属学校：

为深入贯彻党的二十大精神和习近平总书记关于教育的

重要论述，落实教育部关于印发《义务教育课程方案和课程

标准的通知（2022 年版）》《基础教育课程教学改革深化行

动方案》等文件要求，积极开展跨学科综合教学，推广跨学

科综合性实践性教学优秀案例，经我院研究，决定开展 2024
年三亚市中小学跨学科综合教学研修活动。现将具体事宜通

知如下：

一、活动时间

2024 年 12 月 10 日至 13 日。

二、研修对象

全市中小学教师，名额安排见附件。

三、研修内容

（一）跨学科教学策略与实践

探讨语文、数学、英语、科学等学科的跨学科教学策略，

— 2 —

通过教学展示、案例分析和专题分享，深化教师对跨学科教

学理念的理解和实践能力。

（二）跨学科项目化学习设计与实施

分享跨学科项目化学习的设计思路和实施经验，通过系

列讲座和课例分析，促进教师对项目化学习在跨学科教学中

应用的认识和技能提升。

（三）国家中小学智慧教育平台与互联网技术在跨学科

教学中的应用

展示国家中小学智慧教育平台和互联网技术在跨学科教

学中的实际应用，通过实际操作和案例研讨，增强教师利用

现代教育技术进行教学创新的能力。

四、活动安排（见附件）

五、其他要求

（一）各相关单位高度重视，积极配合活动的组织与实

施，确保各项活动顺利进行。

（二）请各区校参与研修活动的教师，请于 2024 年 12
月 9 日前扫描会场提供的二维码加入相关群组。

（三）参加研修的教师请携带相关学科课程标准等材料，

以便交流和研讨。

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2024 年 12 月 9 日印发

（四）本次活动的工作经费从省拨教育发展专项资金（基

础教育课程改革）列支。

附件：2024 年三亚市中小学跨学科综合教学研修活动

安排表

三亚市教育研究培训院

2024 年 12 月 9 日

（联系人：邢海珍，联系电话：13976978747）

（此件主动公开）